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Gilgamesh,
Inanna og
Reisen til
Landet der
borte
Diktene om Inanna og Gilgamesh og
reisen til «Landet der borte», også
kalt «Hinlandet» eller «Dødsriket», er
noen av de aller tidligste dikt vi
kjenner til. De stammer fra det gamle
Sumer, sivilisasjonen som blomstret i
Mesopotamia fra ca. 4000 f.Kr. til
begynnelsen av vår tidsregning.

Språket sumerisk ble dechiffrert på
1800-tallet, og i løpet av det siste
århundret har et stort antall litterære,
religiøse og administrative tekster
blitt publisert og oversatt.

Diktene er oversatt fra sumerisk og
gjendiktet til norsk av Jens Braarvig
og Erling Kittelsen. 

Gjendiktningen er utgitt som Reisen til
Landet der borte, Hermes Forlag 2022



Inanna
Inanna er overalt. Hun er det hjemlige,
hun er byen, hun er voksteren, hun er
seksualiteten, hun er kjærligheten, hun
er krigen. Men selv om hun er
yppersteprestinne, er hun også alltid
et annet sted, alltid søkende og aldri
fornøyd. Så til underverdenen måtte
hun, selv om det kostet henne livet.
Men gudinnen for selve livet måtte jo
også komme tilbake fra døden, hva
skulle mennesker og dyr gjort uten
henne?

Program
16. november kl. 18.00
Litteraturhuset i Oslo – Nedjma

Inanna, Gilgamesh og Dødsriket i
religionshistorisk og filologisk tradisjon.

Innledning • Jens Braarvig

Opplev ordene fra Sumer. Hør de fire
tusen år gamle diktene i et direkte og
uttrykksfullt norsk språk.

Fremføring av diktene • Hauk
Heyerdahl og studenter fra
Høyskolen Kristiania

Hvem er Inanna, hva representerer
denne kvinneskikkelsen i mytologi og
religionshistorie – og hva betyr hun for
oss i dag?

Refleksjoner over Inanna-
skikkelsen • Anita Hammer

Mytiske bilder kan fortelle hvor lite
entydig verden er, vårt intrikate kosmos,
vi bor der på et vis, og billedlig talt går
enkelte myter inn og forklarer på sin
måte hvor vi står med oss selv.

Samtale med salen • Erling
Kittelsen

Gilgamesh
Enkidu og Gilgamesh er mer
forutsigelige, men de var heller ikke
fornøyd med bare det trygge bylivet.
Heltegjerninger må helter gjøre, enten
det er å kjempe mot troll i Libanon,
slåss med Himmeloksen, eller å vinne i
ballspill. Men et annet og mer alvorlig
spill melder seg, for ballen farer ut i
Landet der borte, de dødes land.
Enkidu henter ballen, ja, men viktigere
var at han bragte kunnskap om livets
motsetning, om hvordan de døde
frister en trist eksistens der borte, og
hvordan livet her henger sammen med
dem.ARRANGEMENTET ER ET SAMARBEID MELLOM
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Musikk • Ole-Henrik Moe


